

Ved for vort Sommermøde i Kar. (Der er holdt to saabanne Møder, et paa Nørde Højskole ved Aarhus fra 6. til 11. Aug. og et andet Nyborg Strand fra 13. til 18. Aug.)

Var det ikke muligt, at hellige Gjern i Byer, hvor der findes et Gymnasium, vilde skjætte sig til at indbyde alle de Gymnasialer, der vilde komme, for at vi kan lære eder at kende; thi inden kan vi jo ikke effte og agte eder, som vi bør. Samtidig vilde I glæde os unge og bringe os til at se mere af Guds Herlighed.

Kom og hjælp os med eders Kærlighed og Forbøn, og Herren vil rigelig velsigne og besejle eder derfor baade her og histet.

Kjærlig Gælderne Sørensen Gymnasialst.

Præstegaarden i Sjærring. Under hele Striden for og imod Sjærring Præstegaards Ombygning er Restaurationsarbejdet blevet forsat, indtil en Deputation fra de Borgere, der ønsker Præstegaarden helt nedrevet, den 9. Aug. havde foretræde hos Stiftsforretningen. Stiftsamtmanden og Arkitekt Stampmann var derefter i Sjærring, og det er nu bestemt, at Arbejdet skal standse, indtil der er taget endelig Bestemmelse om, hvad der videre skal ske.

Wildsvinetænder i Tørvemosen. Ved Tørvessæring paa Gaarstjer Ludvig Karstens Mose i Næstved blev der i Juni Maaned, 1 1/2 Meter nede i Tørvlaget, fundet et Par temmelig store og velbevarede Wildsvinetænder. Gartner L. P. Hansen, Næstved, der fandt Tænderne, har nu indleveret dem til Køge Museum.

„Sifem“ i Taastrup. Næstvedens Næstved-Visions Redningshjem holdt Sædesæt i Hjemmets dejlige Have, under god Tilstrømning, fra Benner fra København, Ishøj, Bredskov, Høvedshuse og Taastrup. 500 Mennesker samledes i Haven for at lytte til Ordet og Musikens og Sangens Toner.

Forstanderinde Hfr. Louise Brunn aabnede Udvalget med Ordet: „Siger Gud og Haderen Tak for alle Ting.“ For 3 Aar tilbage var det danske Folk ængstelig for de danske Sønder og for Fremtiden, nu staar vi her i denne skønne Have med Fred i vort Land, medens Krigenes Rødder endnu hersker udenom os; sandelig, vi har Grund til at takke Gud. Takke Gud fordi vi tør tro, han vil være her og bruge Ordet, der skal lyde til at bringe Guds dybe Fred i Hjertene.

Provti Søgaard, Høje Taastrup, talte over 1. Tim. 1, 15—16. Paulus, som engang havde staaet Gud imod, havde eriarer, at Jesus tager imod Syndere, derfor er ovennævnte Ord sødt ud af hans eget Hjerte, og hvert Menneske kan opleve det samme, thi vi er alle Syndere, og det er Syndere, Jesus er kommen for at frelse.

Militærmusikken spillede vore smukke Hædrelandsfange, der led betagende smukt ud over Havens Gange, ligesom Hfr. Jensen og Hfr. Rasmussen Underjens Sang med de bløde Toner bar Gud til Hjertene om ham, som elsker den salde Jord.

Kaj. Philipsen fra Ringø Kirken, København, sluttede den vellykkede Fæst med at drage Johannes Døberens Skikkelse frem. Endnu i vort Folk lyder den samme Nøst; naar der her i Dag lyder Nøst om, at Højen ligger ved Træets Rod, er det ikke for at demne, men for at advare. Taleren kom en Aften til København og saa Højen ligge i et Udsyn som aldrig før; den ene Bil for at Sted efter den anden med fantajistiske flædte Herrer og Damer; det var den samme Dag, som Højen løb Stormløb ved Verdun. Det gjorde et dybt Indtryk paa Taleren, der syntes at høre og se de faarede Soldaters Skrig og tænkte: Mit stakkels Folk! vilde du dog, hvad der tjente til din Fred, naar Herren ser ud over vor Stad og ser os sorgløse for vor Sjælens Fremtid, da maa han græde.

Såger derfor Herren, medens han findes, ikke nok at tage imod Herren, men der skal Fruiter til; gid det danske Folk maatte bære

Ombudens værdige Fruiter. Bennerne var slynke til at løbe de smukke Sager, som var skænket os af Benner, der staar med Skerlighed bag os. Alle vore Borde blev tømt, og Udvalget gav et Udbytte af 1100 Kr. Underlig Tak for denne Gælder, kære Benner. L. S.

Forbud mod Opfordring af Boghvede. Zinderisministeriet har fastsat følgende Bestemmelser:

Det forbydes indtil videre at opfordre her i Landet avlet Boghvede af Høsten 1917.

Endover, der dyrkes Boghvede, er pligtig til inden 8 Dage fra Dato (6. Aug.) for Kommunalbestyrelsen at anmeldte, hvor stort et Areal han har bejaaet med Boghvede, og hvor stort Høstubbytte han deraf forventer.

Kommunalbestyrelserne kan til Opfordring frigrive de Partier Boghvede, der ikke kan høstes i moden Tilstand. For de Kommuners Bestyrelser, hvor Boghvede dyrkes, vil Kommunalbestyrelserne have inden 14 Dage fra Dato til Zinderisministeriets Korfkontor at indberette, hvor megen Boghvede der i Kommunen i Genhold til foranstaaende er frigrivet til Opfordring og, hvor megen Boghvede der vil kunne høstes i Kommunen.

Af den ikke frigrivne Boghvede vil Staten til nærmere fastsat Pris overtage ialt ca. 400 Tons i tørret Stand, der skal anvendes til teknisk Brug. Den øvrige Boghvede vil derefter blive frigrivet.

For den af Staten overtagne Boghvede vil der tillige kunne faas Byg udleveret i Bytte til Maksimalpris.

Høstindbegæret skal opjames. Zinderisministeriet har ved en Bekendtgørelse af 6. August efer Indstilling fra det staaende Landbrugsudvalg fastsat:

Høstindbegæret, som har været benyttet ved Indhøstning, skal forteret fra ved Tærftningen og maa ikke bortkaftes eller tilintetgøres. Bekendtgørelsen træder straks i Kraft.

Klosterkirken i Bøsterg, der er en af Landets ældste og minderegste Klosterkirker, bliver fuldstaendig ombygget og ført tilbage til dens oprindelige Skikkelse. Til det store Arbejde er bevilget 60,000 Kr., men der vil til „Høsteds.“ tilfikkert medgaa det dobbelte heraf. Paa Kirkegaarden ligger som bekendt Prins Borris og Viden Kirken begravet.

Fodringsforsøg med Hø. Forsøgslaboratoriet har udført en Beretning om Fodringsforsøg med Hø fra forskellige Stædter.

Beretningen omhandler Fodringsforsøg med Hø, normalt og fent staaet Agerhø, der bestod dels af blandet Græs og Kløver, dels af rene Kløver.

Disse Forsøg danner Begyndelsen til en Række kombinerede Plantevæls- og Fodringsforsøg, som har til Formaal at behøje Foderplanternes Ræringssværdi, og hvoraf Laboratoriet har paataget sig den Del af Arbejdet, der vedrører Fodringsforsøgene.

Forsøgene har vist, at det tidligere flaaede Hø har en betydelig større Værdi end det sent flaaede. Ved Forsøg med Maltesø gav kvalitetsforskellen sig Udslag i Maltesødens, ved Forsøg med Ungkøer i Dyrenes Tilvæst. Forsøgsresultaterne viste, at Karsagen hertil hovedsagelig maa søges i, at det tidligere flaaede Hø er mere fordsjellig end det sent flaaede. Forsøgene er kun udført med reit Kløverhø og med Agerhø, der indeholder 63—80 pct. Kløver. Det er muligt, at kvalitetsforskellen var traadt endnu stærkere frem, hvis der var udført Forsøg med Hø, der alene eller hovedsagelig bestod af Græsarter. Saadanne Forsøg er ogsaa planlagt, men Forholdene paa Forsøgsstedet har endnu ikke tilladt at faa dem gennemført.

Wipper springe. Jeg saa forleden, skriver G. i „Beste N. Dørb.“ en halvgammel Mand, der gik og høstede sin Aug. Det var Wipper ude. Augen var nok noget tynstraaet. Men den var tung af gode Wipper. Sindigt gif han og høstede paa

gammel Maner. Efter ham gif en ung Pige — det var maasse Datteren — og tog op. Den Kunst kan enkelte unge Piger paa Landet endnu. Og hun kunde. Med Krakten fulgte hun Staaet. Et Reg famlet, et Baand løvet. Og med den suidigste Bevægelse var Regget bundet, løftet op og kastet ud til Siden. Det saa godt ud. Men ved Staaets Ende stod den gamle Høstmand stille og strøg sin Le, strøg, saa det sang i det blanke Staal, saadan som kun en gammel Høstmand kan strøge.

Det saa ude, som lyttede han selv dertil. Mindedes han maasse selv sin Ungdoms glade Høstdags? Den Gang Veers Klang satte Musik til Sommerens festlige Arbejde. Og der var mere Ungdom i Danmark end nu til Dags.

En Inuit Affædsfæst afholdtes i „Beste N. Dørb.“ forleden i Thyregod Foramlingshus for Pastor Groll og Fru, der efer otte Aars Præstetjeneste der nu forlader Sognet. Over 300 af Sognets Beboere var jævnret sammen til Fæsten, hvor der fra forskellig Side blev sagt Præsteparret Tak samt overrattes dem værdifulde Gindringsgaver.

Past. N. A. Buchwald, som i Juli Maaned afgik ved Døden, var Zindrevissions første Næstpræsident (i Bøsteds 1866—68), og mindes i den Anledning i Zindrevissions Tidende gennem en Artikel af Pastor Hansenfeldt.

Dødsfald. Høst. Kammeradvokat, Høstetingsfogeder Carl Winther, er efer et Par Dages Sogdom afgaaet ved Døden, 66 Aar gl. Af døde gjorde i sin Tid det Kunststykke at tage juridisk Embedseksamen med Laud paa 3 Aar, og naaede saaledes at blive juridisk Kandidat i en Alder af 21 1/2 Aar.

Postmester i Rødby, S. A. Nielsen, er afgaaet ved Døden, 65 Aar gl. Den afdøde havde været Postmester i Rødby siden 1882.

Hø. Postmester N. Wellingberg er afgaaet ved Døden i København, 83 Aar gl. I 1908 tog afdøde sin Afled som Postmester i Grenaa efer 56 Aars Virksomhed i Postvæsenets Tjeneste.

Løstmerester Otto Wisman er afgaaet ved Døden, 60 Aar gl.

Drufnet. En 42-aarig Søn af Gaardejer Højer, Solbjerg ved Esbjerg, Jacob Højer, er drufnet ved Rødding i en Mergelgrav.

Præstendeværelse. Kongen har udnævnt hidtilværende Sognepræsident Nal Menigheds i Ribe Stifts N. Schou til Sognepræsident for Thorsager og Bregnet Menigheder i Aarhus Stift, Sognepræsident for Knebel og Kolsk Menigheder i Aarhus Stift P. B. W. T. Jensen til Sognepræsident for Skallingborg Menighed i Sjællands Stifts, og forhenværende Missionar i Syrien S. J. S. Mygind til Sognepræsident for Ny og Gammel Sogn Menigheder i Ribe Stift.

Dretdstillaag. Ved et Fællesmøde i Arbejdsgiverforeningen mellem Representanter for de samvirkende Forsøgs- og Danmarks, Dansk Arbejdsgiver- og Rejserforening, Foreningen af Kaolin-, Kalk- og Tegltensfabrikker paa Bornholm, Dansk Arbejdsmændsforbund og dets Afdeling paa Bornholm enedes man om en Ordning, hvorefter Arbejdsgiverne gaar ind paa at yde Arbejderne et nærmere angivet Dretdstillaag.

Storfene i Zoologisk Have. I Zoologisk Have findes der som bekendt en Storfeder paa Roodborstets Dag, den nærmeste Rede ved København. Storfeparret har i Aar riget tre Unger ud, af hvilke een faldt for tidligt af Reden og blev adopteret af Haven. Forleden cirskede der ca. 30 Storfeder om Haven, et Tegp paa, at Døbrudets Tid nærmede sig. Da de fløj bort, efterlod de 4 Unger, som, formodentlig trætte af Alvningen, slog sig ned til de to i Reden, som altfaa derefter rummede ikke færre end 6 Storfunger, der alle er bleven mandede af de to gamle. Dette er — mener Direktør Drejer — et næsten enestaaende Tilfælde.



Whatever Your Line of Business—You Can Use a Burroughs

—and We Both Know the Amount is Right, Mrs. Jones

MRS. JONES prefers to trade at this store. She has confidence in the merchant's desire to protect her against overcharges. When he adds the items of her purchases on the Burroughs both know the amount is right.

He hands her a printed-slip showing each item neatly printed as well as a printed total. When she pays her bill she knows that there are no errors—that the merchant is neither unconsciously cheating her or himself.

Protection Against Figure Errors

In her charge purchases there is the same assurance of accuracy—the same thorough protection against figure errors. The merchant uses the machine to add the items on charge sale slips. Every slip is verified before it goes into the credit register.

Are you giving this service? Are you using a Burroughs on your counter to add charge and cash sales, thereby protecting your customers against overcharges and yourself against loss? Or are your clerks still scribbling purchase items on stray pieces of wrapping paper, adding the figures mentally? If that is the case, they are making errors daily—you know that.

An error made when you add up a cash sale while the customer is waiting, or an error that escapes detection

on a charge sale slip are losses that can never be recovered.

If the mistake is in your favor, the customer resents the over-charge and is likely to quit trading with you. If the error is an under-charge the customer will be most unlikely to say anything about it. So in either case you are the loser.

The use of a Burroughs for adding cash and charge sales alone makes it a paying investment. But bear in mind that it will also handle your other figure work—enable you to keep records of stock turnovers, daily sales by lines, clerks or departments and so on. It will handle the figures of your inventory and prove valuable in checking invoices.

A Business-Building Service

The Burroughs Figuring Machine never makes a mistake. With the full keyboard and other simple operating features any of your clerks can quickly learn to use it.

By saving customers and preventing losses it quickly pays for itself and then goes on making profit for its owner month after month.

Write to the address given below and ask to have one of our men call and show you this \$125 Burroughs right in your own store.

BURROUGHS ADDING MACHINE COMPANY C. E. Knotts, Agency Mgr., 436—443 World-Herald Bldg., Omaha, Nebraska.

Hædrede danske Høstetingsfogeder. I Genhold til den franske Krigsministers Afgørelse af 10. Juli 1917, offentliggjort i den franske Republik's officielle Blad den 20. Juli, er der blevet uddelt følgende Værdmedailler for Tjeneste under Epidemier, nemlig Sølvmedailler til følgende Høstetingsfogeder ved det vælgørende Høstetingsfogedhus Nr. 8 B (den danske Mission): Frøerne Karen Zimmermann Engelsted, Marie Magdalene Sørensen, Mikoline Anna Hansen, Hedvig Benedicte Burckhardt, Elisabeth Kerstine Sundblad, Johanne Rasmussen, Julie Kerstine Marie Petersen og Johanne Høgaard.

N. J. D. O. S. Jubilæum. Der var Festsamling over den Store Good-Templar, der Eferendindag den 5. August fejrede imod det slagingsfyede Odd Fellow-Bala for at fejre Ordenens 25-Aars Jubilæum, en Stemning, der holdt sig fra Ungvarens Musikdirektor, Hr. Bald. Nielsen, hævdede sin Taktstol, indtil det sidste „Danmark leve“, havde brist gennem Staal.

En Prolog af N. J. Nørreild blev fremført af Hr. A. C. Meyer, hvorefter Stor-Templar Lumbøye holdt Reftalen. Han mindedes heri de mange, der fra Ordenens første Tid havde gjort et storlaadt og energigt Arbejde for Sagen, bejækkede, som de var, af Kærlighed til deres Medmennesker. Nu efer de 25-Aars Forløb ligger der stadig store Opgaver for Ordenen, for Tiden især den at virke for Forbudsadressien, saa den bgr i København kan faa sine fag for Støtte som i Provinserne.

Kammerfanger Cornelius glædede den mægtige Forsamling med adskillige Numre, bl. a. Smedevisen af „Sigfried“. Ordenens Sangfor „Gefion“ bidrog ogsaa til Underholdningen.

Trods Salens Dampbads-Temperatur havde Publikum dog Krefter til at lønne baade Orkester, Sangere og Taler med irigt og fortjent Bisfal.

Køge—Kingsled-Banen befordrede den første Søndag i dens Tilværelse ikke mindre end 1710 rejsende. Støt var Trafikken fra Kingsled til Køge. Banen havde foruden sine egne Vogne ogsaa tre lejede Statsbanevogne i Brug. Forhaabentlig bliver — udtaler „Dijtsell. Btbl.“ — Køge—Kingsled-Banen det, den bl. a. ogsaa gerne skulde være, en rigtig Strø- og Strandbane, der kan bringe Liv til Køge og irist Saltvandsluft til Kingsled og Omegn.

De fiv Majjs. Beboerne paa Taastrup Mark plejer hvert Aar at udbjædere Sagt til en meget indlydelsesrig Herre paa Kornimporthens Omraade og opretholder derved en Vogtsamling. I midlertid har et lygt og genialt Hoved, der har været bekendt med vedkommende Herres Lidenstab for Jagt, undfanget den Høde, at man i Aar skulde forlange 80 Sække Majjs for Jagten; og saaledes blev det. De 80 Sække Majjs blev iflg. „Silkeborg Av.“ fentt pr. omgaaende.

Kongen løber Jord. Kongen har truffet af Hø 6 Tdr. Land af Kommunens Værdelandsborg Grunde, umiddelbart ved Slotsparken. Aarhus Byraad har straks sagt Ja.

Landsadressesen paa Bornholm. Paa Bornholm, hvor der er ialt 18,174 kommunale Vaigere, er Landsadressesen om Spiritusforbud underkrevet af 15,108 Personer over 25 Aar. Desuden har Ungdomslisten faaet 2499 Underkriterter.

Landsadressesen har saaledes paa Bornholm faaet ialt 17,607 Underkriterter.

Høstetingsfogederne og Soldaterne. Høstetingsfogederne Vedde, Høstet, er iflg. „Mand. Beslutningsblad“ paa et Møde i Aarhus af østidske Høstetingsfogeder valgt ind i et Udvalg, der skal virke hen til, at der med Støtte af østidske Høstetingsfogeder og andre optages østidske Arbejde blandt Soldaterne i de inden 1. Nov. Paa Menighedens Begne. L. S. Kjølter.

En Sølvhund, der vejede 500 Pd., er iflg. „Arch. Amtstid.“ funden i Knebel Vig paa Djursland med et Skud i Kroppen. Dyret har antagelig faaet Vigt ude paa Bugten og har som en Opmærksomhed mod Tranproduktionen lagt sig til at bgrinde paa Strandbredden.

Høstede Krigsfanger. Forleden Morgen kom 4 russiske Krigsfanger i Land ved Stranden udfor Nubjerggaard paa Lollands Sødkyst. Det er alle civile Krigsfanger, der har arbejdet paa Femern siden Krigen's Udbrud.

Endløse Høstetingsfogeder er af Forstander Grønberg søgt til Staten, der vil omdanne Høstetingsfogederne til Børnehjem. Købepremien er 28,000 Kr. Overtagelsen sker til Maj 1918.

100 pct. Udbytte. Dampskibsfabrikat „Senta“ holdt forleden en Generalforsamling, som dog ikke var beslutningsdygtig. Her foreslog Bestyrelsen at udbetale 90 pct. af Aktiekapitalen foruden 10 pct. Bonus og henlægge Resten. Samtidig nedskrives Aktiekapitalen til 100 pct. Selskabet har søgt sine Stibe, kan ikke skaffe nye og maa heller ikke likvidere. Saa bemærkes den foreslaede Udvej.

Nord Dakota Areds

afholder, vil Gud, sit delegerede Aredsmøde i Danville Menighed ved Weibn, Mont., i Dagene fra 8.—11. Nov. Raadningsgudsstjenesten den 8., kl. 10.30. Følgende Emner vil blive indledet og drøftet:

- 1. Bedningemissionens Plads i vort Arbejde.
2. Kredens Emne: Nøds Bog.
3. Menighedens Emne: Retfærdiggørelsens Sølger. Rom. 5, 1—11. Menighedens nye Præstebog vil blive indviet den 9. om Efermiddagen. C. A. Andersen, Aredsf. Danville Menighed indbyder venligt alle, som ønsker at deltage i Aredsmødet, til at komme. Sukk at melde eders komme til undertegnedes inden 1. Nov. Paa Menighedens Begne. L. S. Kjølter.